Praeterea ipsi DD. nostri dicunt, quod per cap. Constitutionem 30. Invictissimi Regis Federici post declaratum hoc cap. aliquem, & nihilominus firmant, illorum decisiones procedere, quando appetere de forma, sub qua concessum fuisse feudu, & constar effe cum clausula iuris francorum, (quomodo Intelligent dictum cap. aliquem, vel quando fendum est informe, quo casu exsuffit successendum effe in eo ab intestato cum predicta clausula, ut fexus, & primogenitura praerogativa servetur (secundum dispositio- nem dicti Cap. Constitutionem).) Secus autem si appetere de forma, & ea est forma communis, quia tunc ea servari debet, prout est, ut omnes admittantur aquiliter in eodem existentes gradus, ex dicto cap. 1. de successione, vel falem ad primogenitum feudum deveniat, & fructus inter omnes dividantur, ut cum Guglielmo de Perno cons. 1. colum. 2. & Gualtero de Paternio explicat Cumia a verbo francorum iure, num. 5.

Indo multi sibi persuadunt, feuda in Regno fuisse effecta individualiter per Cap. volunt. ejusdem Dom. Regis Federici, & inde, & in diverso feudo perdurante, ex quo deducunt ad unum tantum, & sic ad primogenitum, tanquam dignorum, pervenire debet, qui intellexus communis est, ut cum Perno, Aloysio de Septimo, Blasco de Sancto Angelo, & Petro de Greg. testatur Cumia ubi supra, num. 9, (iammet avero fenu, & ita tamen mente fit pro fenu alienus; nam verba supra relata, nihil aliud indicant, nisi quod feudum non possit per partes divisas alienari in praedictum Regie Coronae, ne videlicet, Regium militare servitum in plures possessores divisum, difficultus, & cum diminutione exigatur. Poterat namque dubitari utrum alienandi facultas feudatarum a Domino Rege per predictum Ca. in principio liberè concessa, extendi posset ad alienationem per partes realiter divisas, ac ideo voluit Dom. Rex omnem dubitationem tollere, declarando feudum remanere debere integrum, ac indivisum penes illius emporem, ac novum Do-

minum, à quo militare servitum integrum exigi posset. Ex quo sequitur, nullatenus statuum illud individuum feudorum successione decrevisse, corrigit jus Longobardum, commune tunc in Regno inter eos, qui speciali francorum iure non vivebant. Nihil enim est tam contrarium successioni individuali, ordine primogenitura: inter langui- nis successores servato, quam libera alienandi facultas, qua ibidem conceditur; ob idque Doctores nostri dicunt, Tex- tum illum procedere forma non repugnante, ut probavimus supra Articleo 2. num. 113. & sic evincitur predictum communem intellectum esse merum signum, nullo fulcitu fundamento, praecipue si attendamus, prout in ve- ritate est attendunt, quod jure Longobardo inspecto, licet omnes in pari gradu existentes equaliter in feudo live- cederent, tamen non accipiebant partes divisas, sed omnes pro indiviso, in feudo coedebant, & fructus, ac commo- ditas tantum inter eos patiebatur, ut post Aponte in let. 12. de fide. num. 3. & 4. doct. Martini in cap. Imperiale, & preterea Ducas, n. 88. & cum aliis sequitur Martian. dis- 2. num. 14. post medium, que succedunt forma non alteratur per predicta verba Cap. volunt., quia ad prohibitionem alienationis per partes realiter divisas, ut diximus, accommo- ditas debent.

Ergo sequitur non fuisse hanc individualitatem feudorum per dictum Cap. aliquem, in omnibus feudiis ab intestato generaliter introductam: ac per consequens, in prima ipsius parte de diversis feudiis, hoc est, dividisi fuisse loquuntur, in secunda verò de individuali, scilicet, inter viventes iure francorum, inter quos, fexus, & primogenitura praerogativa servanda erat; si enim hec succedunt forma per dictum textum fuisse assignata, fructu querenda esset a Dom. Reg. Federico, qui post Dom. Jacobum ab anno 1296, usque ad annum 1326, in Sicilia feliciter regnavit.

Deinde in inspecto jure Longobardo, quod tunc in Regno vigebat, omnia feuda, quamvis dividua, erant ex pacto, & providentia, & non poterant in extraneos transferri, aut alienari, ut sapienti probavimus, in modo si alienari, aut ad extraneos transferri licet, non haberent feudi naturam, Cap. 1. de fide. non habent propriam naturam feudi, dict. cap. 1. & 3. & ci- clementis de alien. feudi, Hartman. Pistor de fide. 2. tom. 3. num. 32. & seqq. Amicangel. dict. 9. num. 15. vers. amplius, & q. 5. n. 24. verbi explicatis. Nec in Regno fuerunt cognita feuda hereditaria, nullo modo tempus Dom. Regis Federici, qui per dictum Cap. volunt., concessit facultatem alienandi feuda individa (forma tamen non repugnante, ut diximus supra, & tenet DD. nostri communiter; videntur Gisella de feudi, preludio 6. num. 32. & 34. cum seqq.) ex quo deinceps multi ex Regibus successoribus, praecipue Inclinius Reg. Martinus feuda pro hereditate concesserunt, ut ad omnes etiam extraneos possent transire, (juxta communem interpretationem dicti cap. volunt., per quod verbum heres simpliciter in concepcione feudi appositum, intelligitur de quocumque hacten etiam extraneo, prout similiiter probavimus). Ergo aperte colligetur, quod ante editionem dicti cap. aliquem nulla erat in Regno feuda hereditaria, nec in alia forma, quam vel illa communis ex pacto, & providentia, juxta jus Longobardum, vel illa iuris francorum inter eos hoc iure in Regno viventes, & hinc est, quod dum textus constituit diversitatem inter feudarios, praecipue intelligentis sit in prima parte de illis iure Longobardo viventibus, & in secunda de viventibus francorum iure.

Ulterior non percepimus rationem, qua moveri posset, ut Dom. Rex Jacobus ad decernendum, quod in linea collaterali ab intestato succidi debet in feudi cum clausula iuris francorum, nihil disponens in linea descendenti, nec in successione testamentaria, quia si ob favoris conservandum illum frumentum familiaram, voluerit, quod in feudi succederet iure primogenitura, in quo, & Regium servitum, & publici verfarum utilitas, idem, & fortior ratione statuendum esset in predicta dispositione, & successio- ne testamentaria, & generaliter in omnibus per lineam re- tam descendentibus, ne feudatari ad libitum ex testamento, vel inter vivos possent de feudi disponere, si ut DD. nostri dicunt, feuda tunc sub alia forma, quam ex pacto, & providentia, & secundum jus Longobardorum, concessa erat.

Abfurdum quippe efflatuere, quod inter collaterales 207 ab intestato locum habetur ius francorum, cuiuscumque forma feuda essent (ut nostri dicunt) omittente vero successio- ne in descendenti, inter quos eadem, & major mili- litabat ratio conferandi feuda indivisa, & unus, & sic pri-

mogenitus succederet; licet enim in hoc cap. si aliquem, ex verbis ipsius, sed ex interpretatione Doctorum antiquorum deprehenditur, ut probavimus supra, n. 37, sicut etiam effet abhirdum relinquere feudataria liberam teudorum dispositionem in illis tecdis non habentibus certam formam; prout agnovit Magnus Rex Alfonius, decernendo postea ad Regni supplicationem, quod hujusmodi feuda intelligentem concepsa sub forma iuri francorum, ut appareret per ipsius Regis cap. 45, quod deinde ad eamdem Regni supplicationem approbat, & confirmavit Invictissimum Dominus Car. R. V. c. 246.

Quare non credimus per constitutionem dicti cap. si ali- quem tuum introduceat ius francorum in successione feu- dorum ab intestato inter collaterales, nec nihil novum statutum in predicta succedunt forma; nisi solum, quod dicta transversalis successio extenderetur usque ad trinopitem, ut 208 notari Iterum in dicta confitatur de successione, in fin. & in locis infra num. 21. laudandus, & quod ad illam gradum succedentia fratres, & consanguinei etiam in feudi prove- nibus a parentibus non communibus, extendendo, & declarando dictam Confit. ut de successione, ut mox dice- mus, in reliquo vero firmiter censemus dictam constitutio- nem in suo robore, & observantiam remansisse; & secundum eam feuda dividua juxta jus Longobardorum communi in Regno, etiam post dictum cap. si aliquem extitisse, exceptis feudatariis francorum iure viventibus, inter quos indi- dua, & soli primogeniti, uni post alium deferentur, servata praerogativa fexus, & hoc est, quod dictum cap. declaravit, loquens in prima parte de feudiis inter viventes ju- re Longobardo, & in secunda inter iure francorum viven- tes.

Unde communis illa DD. Regni traditio, quod per hoc cap. si aliquem in successione feudorum ab intestato servanda est iuri francorum, & quod semper remanent informata cum predicta clausula, sub quacumque forma prout fuisse concessa: nullo modo ex vi Cap. illius sustineri potest; quia similes dispositio, ex eo non deducitur; & solum hodie futurini poterit ex vi generali consuetudinis in Regno, ab immemorabili tempore recepta, & per precitata Capitula, & alia novissima ex identitate rationis ob Regni utilitatem, familiaritatemque nobilium conservationem approbat, quo ju- re utrum in omnibus feudiis quaternatis, qui à Domino Regi tenentur in capite.

Nec obliter dicere, predictum cap. si aliquem in Regno supervacaneum fuisse, si nihil de novo decrevit, ultra illud, quod iam cauterit per dictam Constitutionem, ut de successione, in ea etiam provisum, quod inter viventes ju- re francorum servari debet, etiam ex utroque parente, & per dicta Capitula, & alia novissima ex identitate rationis ob Regni utilitatem, familiariamque nobilium conservationem approbat, quo ju- re utrum in omnibus feudiis quaternatis, qui à Domino Regi tenentur in capite.

Nam respondemus predictum Capitulum editum fuisse ad extensionem, & ampliationem, & declarationem dictae constitutionis utilissimum, & in istis Regni beneficiis extitisse non modicum. Primo, quia licet in dicta constitutione admitti fuerint fratres ex utroque parente, vel ex altero tantum, tamen altercationes erant inter Glosas, & DD. contendentes, quod fratres confanguli-

210 nati, aut utrini, ita dum poterant succederent, si con- juncti essent ex latere, unde proveniebat feudum, ut vide- retur ei apud Iernianum in cap. 1. numer. 8. de natura successi- feudi; Joseph. Cumia in presenti verbo non communibus, nu- mer. 1. & 2. cum seqq. & in hoc dubium fuisse Cap. statuendos, quod succederent fratres, & agnati, etiam si feudi provenirent a parentibus non communibus, ut nota Cumia dict. numer. 2. ad finem, & multis ex nostris laudatis Martianus dict. 3. numer. 7. Licet hodie hoc sit correctum per Cap. noviss. Dom. Imper. Caroli, cap. 258, quod declaravit debeberit esse conjunctos ex parte feudi, tametsi apud Neapolitanos alteriores res habeant, ex pragmat. 18. 22. 24. & 27, videlicet Doct. Regens Anton. de Merinis lib. primaria, resol. 126. ex numero 9. & Amicangel. question. prima a numer. 12. & quiesc. 5. numer. 34, qui alios referunt ex Parthenopaeis.

Secundum, nam per dict. consit. successio feudorum in linea collaterali, restricta fuit ad filios fratrum, & sic ad gradum, ut cuius feudi revertentur ad Regiam Curiam ob lineam finitam; contra illud, quod per confu- tudes

tudines feudorum fuerat provisum, quibus inspectis in infinitum, vel secundum aliquos saltem ad septimum gradum erat permissa. Iterna in cap. i. §. quod autem de his qui funderant posse, & in cap. i. §. Capitanei, de fendo Marchis, ubi Baldus, de quo latè Joseph Cumia hic verbo ad trinopatem per sot. & ann. 12. & cum Canettio, & de Ponte in terminis Atticang. d. qu. 5. num. 36. per nocturnu cap. fuit ampliata usque ad predictum septimum gradum, & sic ad trinopatem, ut notar. Cumia ubi proxim. 13. vers. sed contrarium. & fuit de mente Iterna in cap. i. de successione fendi. num. 3. paulo ante additionem. & sub nu. 14. vers. & videtur intelligi. & nu. 22. & in cap. i. §. ed nec est alii postor, que si prima causa habet, amittend. num. 40. & in cap. i. de his, qui fendi, dare poss. num. 22.

¶ 212 Tercio, quoniam in dicta constitutione non fuit propriè explicatum ius francorum, & tantummodo fuit dictum, quod servareveretur sexus, & majoris aetas prerogativa; in nostro autem texu fuit additum per declarationem, quod servari debet prerogativa proximiorum, prout est de jure francorum, sed ex celstatib. dum, de quo inferiori, super vocatio majoris natu, vel maioris aetate, quod jam supra testigamus. Quartò in dicta constitutione fuerunt exclusi forores maritatae, & dotatae, & in texu nostro admissi fuerunt, dummodo non concurserent cum foro in capitulo.

Ex quibus iam apparet quantum ampliata, & extensa fuerit predicta constitutio per nostrum cap. si aliquem, ut si non procedat contra dictam objecio. Sed tamen non ob id descendit ei fuisse correctam in omnibus; hoc enim nec Doctores nostri firmare ausi sunt, qui communiter dicunt, hoc Capit. editum fuisse ad ampliationem predictae constitutionis, ut expresse, & de communi testatur Cumia hic, verbo, proximior, num. 38. ibi, declarat quia hoc capitulum non est factum ad mutandam, & corrugandam successionem collateralium, qua erat de iure communis feudorum, vel confituum Regni, qui uno modo succedebant, alio modo succedunt, et si est factum ad ampliandum successionem, non de iure constitutionis Regni succedebant, neque ad tertium gradum. Et hoc cap. ampliavit eam usque ad septimum gradum; & quod sit factum ad ampliandum successionem, communiter DD. tenent hic. Cannet. fol. 235. column. 1. n. 10. & expresso probat Iterna sub proxime, n. 111. l. andatus, & in dicta confititur, de successione aliquam fine.

Et merito, quia statutum semper debet interpretari, ut minime corrigatur ius commune, Par. Conf. 110. num. 6. & conf. 24. num. 13. vol. 3. & legum correctio vitanda est. Capital. Conf. 323. num. 18. vol. 3. Tusch. lit. C. concil. 1036. & reg. late. Castill. contrav. lib. 5. part. 2. cap. 125. numer. 7. & seqq. immo nec presumunt, si quando, ff. de leg. 1. l. Sancius, Cod. de appellacionibus, nec in dubio facienda est, l. 1. C. de iustific. dot. l. 1. quando, C. de iustific. regimento, l. pricipium, C. de appell. cum adiunctis à Velasco in locis communis. C. nu. 229. & lit. L. numer. 37. Fular. de subdit. qu. 670. numer. 2. Mangilli. de imputat. qu. 130. nu. 1. vers. Iterna, ubi, quod nec ex parte rationis, correcio in uno cafo facta, ad alium potest extendi.

Et ideo, quod differentiam in dicta constitutione expressa affermatur inter feudatarios iure Longobardorum & Francorum iure viventes, dicendum non est fuisse correctam, quia illud erat ius commune Regni, hoc autem speciale, & si non tam statutum illud corrigit volunt, utique aperiens expressum, juxta textum in Lanica, §. fin. autem ad def. c. de caducis. l. si servas, & prator. ait. ver. non dicitur, ff. de acquir. heredit. cum infinit. concept. à Valciso lit. L. n. 65. Et non solum non expressum, sed contrarium infinitavit, dum eadem loquendi forma iurum fuit, prout fuerat expressa in dicta confit. ibi namque dicitur, inter eos qui vivunt in Reino, specialiter iure francorum, hic vero, inter feudatarios & subfeudatarios in eodem Regno francorum iure viventes: denotando utrobius specialitatem respectu aliorum, qui communis iure Longobardorum vivebant, in quibus diversa dispositio erat observanda. Quod convincit nullo modo in texu nostro autem fuisse de corrugando iure communi Regni approbat per dictam constitutionem, & usque ad istius capit. editionem, & post eam obliterato, ut supra probavimus.

Nec rursus ostabit dicere, quod huius interpretationem repugnant verba cap. ibi, frater, aut ex liberis suis usque ad trinopatem, sive tempore mortis supererit defuncto proximior, succedit in fendo, habitus illud cum onere servitio coniueri, & ex quibus cum sint concepta in singulari, contineantur DD. nostri, unum solum esse vocatum, & hunc debere

Licit enim predicta verba variè ab interpretibus accipiuntur, ut colligi potest ex eorum expositionibus ad hunc capitulum, & magis communis acceptio sit, quod in illis fuerunt vocati agnati existentes in diversis lineis preter linearum defuncti, scilicet patrui, & corum filii, patrules defuncti, & usque ad gradum trinopatem, ut hi simili gradu conjuncti, eodem ordine admitterentur, hoc est, ut unus solus, & hic proximior in feudo succederet, in quacumque linea suisse repertus: sicuti adnotavit Cumia verbo, eodem ordine, num. 2. vers. quart. & ultimo, O. n. 5. cum seq. tamen haec exppositio displicet, & iteradicis adverteratur: ex quibus apparat nullo posse subfertre fundamento, quia praeposuitur id, quod non confat ex textu, nempe, correctio Cumia dicto verbo eodem ordine, dicto num. 5. & seq. (qui ut difficultatem effugia, multa involvit, que difficilioram, & procedere non possunt, immo repugnantia habent in se, supponendo inducunt, & non inducunt ius Francorum, ut videtur est apud eum n. 6. cuius dicta non impugnamus, ne diutius immovere).

Certum namque est, quod in successione individua, ut omnes vocati transversaliter unius post alium, sufficeret direcere: In linea transversaliter succedat proximior agnatus usque ad septimum gradum, & fratre usque ad trinopatem, exus, & proximiora prerogativa servata, & sic supradicta verba non sufficiunt necessaria. Unde modis omnibus evincitur, ut id si fuisse apposita, ut omnes pari gradu existentes aequaliter admittentur servato ordinis proximitatis cum defuncto, & fratre usque ad trinopatem, prout una de jure communis Longobardo expediri erat in Regno. Cuius corratio per hoc statutum nec quidem exigitata fuit, ut supra ostendimus.

Quam nostrar. Statuti exppositio in supra taliter verbis praeficit Guillelmus de Perno, hic, verbo eodem ordine, his verbis, Occurrerent & tertius intellectus, qui misericordia rei, qui loquuntur de dictio, scilicet, dicunt, quod idem, ac equaliter, Surd. Conf. 302. n. 24. Barbol. dictio 367. num. 1. & repetit precedente secundum Ruin. Conf. 169. sub nu. 2. vol. 2. vol. 3. Cabell. Lib. 6. comparsa de classif. conc. 91. ma. 1. Surd. dec. 38. nu. 5. & inducit dispositio non similem praecedenti, Seraphin. Conf. 1384. num. 3. & sic repetit eundem gradum a fratre usque ad trinopatem, in quo aequaliter omnes defuncto conjuncti vocantur. Tertiò, illa verba, eorum, vel eodem ordine, si enim legitur eorum sunt relativa, & repeatunt praecedentia cum omnibus suis qualitatibus: significante idem in omnibus, & per omnia, glo. in l. cap. 1. s. qui in perpetuum, si ager, vel legalis, Menoch. lib. 4. pr. 1. 37. n. 20. Rota apud Farinac. decis. 455. nu. 2. in noven. cent. 100. Surd. decis. 125. num. 1. Barb. dict. 99. n. 1. & ita, vel referuntur ad praecedentiam immediatè, hoc est, ad omnes personas coram ordine admittendas, scilicet, unum post alios infra predictum gradum, servata inter eos proximiornis gradus prerogativa, vel ad praecedentia media, nempe ad ordinem affermatum, id est, quod a fratre usque ad trinopatem semper servetur ille ordo, quod proximiornes, qui supererint tempore mortis feudatarii, illi succedit omnes in pari gradu existentes, aequaliter, & eodem ordine proximitatis admittantur.

Non enim suffragatur eidem dicere, quod secundum intellectus secundum mentem statut. magis congruit, & est communiter receptus, quia licet, juxta vulgares regulas, mens, & intentio statutis, potius quam verba, debet attingi; hoc ramen axioma multipliciter limitatur: & praecipue non procedit quando (in in casu nostro) mens statutis (cum dictus Author. & aliis apud eum configuntur) non comprehendit in verbis, nec alto modo probatur, immo contraria expressio, colligitur, & summus in terminis statutis, quod predictum gradum, nec ad alium ordinem, ex quo sequitur, quod statutum admittit omnes personas defuncto conjuncti, simili gradu, & eodem ordine, intelligendum est, ut omnes administrantes existentes infra illum gradum cum prerogativa proximitatis, & eodem ordine, scilicet, quod sunt proximiornes defuncto, computandogradus a fratre usque ad trinopatem.

Si enim statutum voluerit, quod unus solus succederet, & quod servaretur iure Francorum, sepius diximus, id alius verbis exprimere opus esse, & tali casu hec ultima verba non sufficiunt apposita, quia designato gradu a fratre usque ad trinopatem, & dispositio, quod infra illum succederet ille agnatus, qui tempore mortis supererit defuncto proximiornis, fatis consultum erat omnibus agnatis transversalibus, sursum deorsum, & deorsum sursum, in quibuslibet lineis, (existentibus tamen intra predictum gradum) nam vel erant descendentes ex alio, vel alii fratribus defuncti, & tunc iam erat praescripta forma specialis, vocato uno fratre, & ex liberis suis usque ad trinopatem, vel erant filii, aut descendentes ex patre defuncti, scilicet, patrules, & infans, & tunc etiam data erat forma, computando gradus a patre usque ad eum trinopatem, & eam, quo unus solus deberet succedere, cessabat questio, utrum deficiente linea defuncti omnes aliae lineae effent aequaliter admittendas, ut per textum dicto cap. 1. de successione, fratre usque ad trinopatem, exus, & proximiora prerogativa servata, & sic supradicta verba non sufficiunt necessaria. Unde modis omnibus evincitur, ut id si fuisse apposita, ut omnes pari gradu existentes aequaliter admittentur servato ordinis proximitatis cum defuncto, & fratre usque ad trinopatem, prout una de jure communis Longobardo expediri erat in Regno. Cuius corratio per hoc statutum nec quidem exigitata fuit, ut supra ostendimus.

Quam nostrar. Statuti exppositio in supra taliter verbis praeficit Guillelmus de Perno, hic, verbo eodem ordine, his verbis, Occurrerent & tertius intellectus, qui misericordia rei, qui loquuntur de dictio, scilicet, dicunt, quod idem, ac equaliter, Surd. Conf. 302. n. 24. Barbol. dictio 367. num. 1. & repetit precedente secundum Ruin. Conf. 169. sub nu. 2. vol. 2. vol. 3. Cabell. Lib. 6. comparsa de classif. conc. 91. ma. 1. Surd. dec. 38. nu. 5. & inducit dispositio non similem praecedenti, Seraphin. Conf. 1384. num. 3. & sic repetit eundem gradum a fratre usque ad trinopatem, in quo aequaliter omnes defuncto conjuncti vocantur. Tertiò, illa verba, eorum, vel eodem ordine, si enim legitur eorum sunt relativa, & repeatunt praecedentia cum omnibus suis qualitatibus: significante idem in omnibus, & per omnia, glo. in l. cap. 1. s. qui in perpetuum, si ager, vel legalis, Menoch. lib. 4. pr. 1. 37. n. 20. Rota apud Farinac. decis. 455. nu. 2. in noven. cent. 100. Surd. decis. 125. num. 1. Barb. dict. 99. n. 1. & ita, vel referuntur ad praecedentiam immediatè, hoc est, ad omnes personas coram ordine admittendas, scilicet, unum post alios infra predictum gradum, servata inter eos proximiornis gradus prerogativa, vel ad praecedentia media, nempe ad ordinem affermatum, id est, quod a fratre usque ad trinopatem semper servetur ille ordo, quod proximiornes, qui supererint tempore mortis feudatarii, illi succedit omnes in pari gradu existentes, aequaliter, & eodem ordine proximitatis admittantur.

Non enim suffragatur eidem dicere, quod secundum intellectus secundum mentem statut. magis congruit, & est communiter receptus, quia licet, juxta vulgares regulas, mens, & intentio statutis, potius quam verba, debet attingi; hoc ramen axioma multipliciter limitatur: & praecipue non procedit quando (in in casu nostro) mens statutis (cum dictus Author. & aliis apud eum configuntur) non comprehendit in verbis, nec alto modo probatur, immo contraria expressio, colligitur, & summus in terminis statutis, quod predictum gradum, nec ad alium ordinem, ex quo sequitur, quod statutum admittit omnes personas defuncto conjuncti, simili gradu, & eodem ordine, intelligendum est, ut omnes administrantes existentes infra illum gradum cum prerogativa proximitatis, & eodem ordine, scilicet, quod sunt proximiornes defuncto, computandogradus a fratre usque ad trinopatem.

Si enim statutum voluerit, quod unus solus succederet, & quod servaretur iure Francorum, sepius diximus, id alius verbis exprimere opus esse, & tali casu hec ultima verba non sufficiunt apposita, quia designato gradu a fratre usque ad trinopatem, & dispositio, quod infra illum succederet ille agnatus, qui tempore mortis supererit defuncto proximiornis,

369. num. 5. & sunt verba intelligenda secundum grammaticalem sententiam, quod procedit non solum in contractibus, sed etiam in legibus, & statutis, l. 3. hec verba, il. 2. ff. de neoz, self. dict. l. 1. §. si quis nomen, ff. de exercitu. Surd. conf. 425. num. 21. & seqq. Scilicet de inhibit. cap. 4. §. 5. num. 19. Secundum jus commune, non autem ius specialis sunt accipienda ex l. fin. C. de his qui venientia est, imper. prosequitur multa Velatco in loc. communis. L. num. 34. & 48. cum seqq. & l. 1. v. ex num. 20. Ideoque non statutis intentio, quae nullo modo probatur, sed statuti verba iuxta ius communis interpretanda, & secundum illud expresse in sendis dividuis loquenda, praeceps debet attempari, ab eis non recedit.

Nec nos conturbat Authorum multitudine, qui contrarium intellectum tuantur, nec quod Pernus patrum sibi confitans conf. 4. vol. 3. a predicta opinione, & statuti interpretatione reciperit. Responderemus quippe ipso nobis Imperator Julianus in l. 1. §. sed nevo, C. de exercitu iure encl. ibi sed neque ex multitudine Authorum, quod melius. Et quibus ex iudicatore, cum possit unius forsan, aut deterioris sententia, & multos & maiores aliquia in parte operare. Plerique namque ex nostris DD. falsi perfunctione difficultatem ortam ex textus verbis teiguntur: & iliam contemnentes, trahunt supponendo pro vero inductum suffici juri Francorum in successione ab intefato: alii autem hanc suppositionem (seu potius illusionem) ut communem amplectentes, primam, & secundam partem confundentes, dicunt indistincte vocatum esse proximiorum defuncto tempore mortis suiperstitem, & hoc tempore considerandam esse primogenitum, & gradus proximitatis reiecta praerogativa linea, & denique a filiis, & in ea proximiorem admitti debere fieri. Sed pascissimi sunt qui ad partes dispergant, de quibus feuds statutis loquuntur in illa prima parte, in qua vocavit proximiores, & de quibus in secunda, ubi sexus, & primogenitura praerogativam servandam constituit, & ex iis Cumia, & aliis, quos supra commemoravimus, adeo confitentes & inconfidentes loquuntur nihil certum ex coram dictis colligunt posse.